令和５年８月吉日

  各 位

              山口大学獣医学科 創立 80周年記念事業発起人

山口大学共同獣医学部長          度 会 雅 久

山口大学獣医学科８０周年記念事業事務局長 佐 藤 晃 一

山口大学共同獣医学部同窓会（青山会）会長 深 町 輝 康

山口大学共同獣医学部教育後援会会長    工 藤 玲 子

山口大学獣医学科 創立 80周年記念事業

趣  意  書

山口大学獣医学科は、2024（令和６）年をもちまして山口高等獣医学校の設置から創立 80周

年の記念すべき年を迎えます。

その歴史を振り返ってみると、1944（昭和 19）年１月に獣医学科の前身である山口高等獣医

学校が 敷郡小郡町に設置され、翌 1945（昭和 20）年 3月に山口獣医畜産専門学校と改称され

ました。その後 1948（昭和 23）年に、戦後新設大学である山口大学へ農学部獣医学科として参

加することになり、60 年以上にわたり農学部獣医学科として多くの獣医師を輩出してきました。

そして 2012（平成 24）年からは、その輝かしい歴史を引き継ぎつつ、全国で初めてとなる共同

学部として共同獣医学部獣医学科が設置され現在に至っています。

このたび、山口大学獣医学科としての記念すべき創立 80 周年を迎えるにあたり、皆様と慶び

を分かち合い、山口高等獣医学校から共同獣医学部へと歩んできた道を振り返り、その軌跡を明

らかにすると共に、今後のさらなる前進と飛躍を期し、将来の理想に向かって躍進させることは

真に意義あることと考えています。

このような趣旨を踏まえて、今回、創立 80 周年記念事業を計画いたしました。皆様におかれ

ましては、何とぞ本趣旨にご賛同、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜本件連絡先＞

〒753-8515 山口県山口市吉田1677-１ 山口大学共同獣医学部内

担当者：国立大学法人 山口大学共同獣医学部事務長（土田）

Tel：（083）933-5942 Mail：ve100@yamaguchi-u.ac.jp